Проект
[image: ]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

__________                                                                                                № ______

г. Биробиджан

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого в рамках регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Еврейской автономной области

В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.10.2021 № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, в также случаев обязательного применения проверочных листов», постановлением правительства Еврейской автономной области от 15.10.2021 № 392-пп «О региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Еврейской автономной области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого в рамках регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Еврейской автономной области, согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу молодежной политики и воспитания департамента образования Еврейской автономной области (Пермина А.С.) обеспечить размещение настоящего приказа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте департамента образования Еврейской автономной области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальник департамента					         Н.Н. Соловченкова

2
Мавричева С.В.
УТВЕРЖДЕНА

приказом департамента образования Еврейской автономной области
от __________ № __________

Форма

Департамент образования Еврейской автономной области
наименование контрольного (надзорного) органа

	QR-код, предусмотренный постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021 № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415»

Проверочный лист
(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемый в рамках регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Еврейской автономной области

1. Наименование вида контроля, внесенного в Единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: региональный государственный контроль (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления Еврейской автономной области.
2. Наименование контрольного (надзорного) органа: департамент образования Еврейской автономной области.
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа(списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований):
4. Вид контрольного (надзорного) мероприятия, за исключением случая, если форма проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)утверждается в отношении конкретного контрольного (надзорного) мероприятия
5. Объект государственного контроля (надзора), муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие
6. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами
7. Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа(списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)
8. Реквизиты решения контрольного (надзорного) органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа
9. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия
[bookmark: _GoBack]10. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист(список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований)

[bookmark: Par2]
11. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц
	Ответы на вопросы
	Примечание
(обязательное заполнение в случае заполнения графы «Неприменимо»)

	Да
	Нет
	Неприменимо

	1.
	Содержится ли информация о юридическом лице, индивидуальном предпринимателе, осуществляющем деятельность в сфере организации отдыха и оздоровления детей, в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, осуществляющих деятельность на территории Еврейской автономной области (далее – Реестр)?
	пункт 1 статьи 12.2 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 124-ФЗ), пункт 1.7 приказа комитета образования Еврейской автономной области от 15.04.2020 № 176 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Еврейской автономной области» (далее приказ комитета от 15.04.2020 № 176)

	2.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения о фамилии, имени, отчестве (при наличии) руководителя организации отдыха детей и их оздоровления либо индивидуального предпринимателя?
	пункт 2 статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	3.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения об учредительных документах организации отдыха детей и их оздоровления, заверенные в установленном порядке?
	пункт 2 статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	4.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения о полном и сокращенном (если имеется) наименовании организации отдыха детей и их оздоровления, а в случае, если в учредительных документах организации отдыха детей и их оздоровления наименование указано на одном из языков народов Российской Федерации и (или) на иностранном языке, также наименование организации отдыха детей и их оздоровления на этом языке (для юридических лиц)?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	5.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения об адресе (месте нахождения) организации отдыха детей и их оздоровления, в том числе о фактическом адресе, контактных телефонах, адресах электронной почты и официальном сайте в сети «Интернет» (при наличии)?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	6.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения об организационно-правовой форме и типе организации отдыха детей и их оздоровления?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	7.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения об идентификационном номере налогоплательщика?
	Пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	8.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения об оказываемых организацией отдыха детей и их оздоровления услугах по организации отдыха и оздоровления детей, в том числе по размещению, проживанию детей?
	Пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	9.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения об оказываемых организацией отдыха детей и их оздоровления услугах по организации отдыха и оздоровления детей, в том числе по питанию детей?
	Пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	10.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения о дате ввода в эксплуатацию объектов (зданий, строений, сооружений), используемых организацией отдыха детей и их оздоровления (для организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного типа)?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	11.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения о наличии санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности в сфере организации отдыха и оздоровления детей, осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям, а также дата выдачи указанного заключения?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	12.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения о результатах проведения органами, осуществляющими государственный контроль (надзор), плановых и внеплановых проверок в текущем году (при наличии) и в предыдущем году?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	13.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения о наличии лицензии на медицинскую деятельность либо договора об оказании медицинской помощи, заключаемого между организацией отдыха детей и их оздоровления и медицинской организацией?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	14.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения о наличии лицензии на осуществление образовательной деятельности?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	15.
	В реестре представлены достоверные, актуальные, полные сведения  об обеспечении в организации отдыха детей и их оздоровления доступности услуг для детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе условий для хранения лекарственных препаратов для медицинского применения и специализированных продуктов лечебного питания, передаваемых в указанную организацию родителями или иными законными представителями ребенка, нуждающегося в соблюдении предписанного лечащим врачом режима лечения (в случае приема данных категорий детей в организацию отдыха детей и их оздоровления)?
	пункт 2  статьи 12.2 Федерального закона № 124-ФЗ, пункт 1.7 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

	16.
	Уведомила ли организация отдыха детей и их оздоровления об изменении сведений в течение 10 рабочих дней со дня изменения таких изменений, указанных в Реестре департамент образования Еврейской автономной области?
	пункт 1.14 приказа комитета от 15.04.2020 № 176

12. Дата заполнения проверочного листа «___» ___________ 20___ г.

	должность должностного лица департамента образования Еврейской автономной области, проводившего проверку и заполнившего проверочный лист

	подпись

	Фамилия, Имя,
Отчество (при наличии)

image1.png
JUN